

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000024/2016

Padomei

Reglamenta 128. pants

Hilde Vautmans, Beatriz Becerra Basterrechea, María Teresa Giménez Barbat, Charles Goerens, Filiz Hyusmenova, Petr Ježek, Valentinas Mazuronis, Marian Harkin, Morten Helveg Petersen, Anneli Jäätteenmäki, Hannu Takkula, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Guy Verhofstadt, Sophia in 't Veld, António Marinho e Pinto, Urmas Paet, Gesine Meissner, Paavo Väyrynen, Gerben-Jan Gerbrandy, Michael Theurer, Johannes Cornelis van Baalen, Marietje Schaake, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Norica Nicolai, Ivo Vajgl, Javier Nart, Renate Weber, Fredrick Federley, Matthijs van Miltenburg, Jozo Radoš, Ulla Tørnæs, Ilhan Kyuchyuk, Frédérique Ries, Louis Michel, Nedzhmi Ali, Robert Rochefort, Kaja Kallas, Angelika Mlinar, Izaskun Bilbao Barandica, Ulrike Müller, Cora van Nieuwenhuizen, Jasenko Selimovic, Marielle de Sarnez, Dita Charanzová

ALDE grupas vārdā

Temats: Pēc Eiropola rīcībā esošajiem datiem bez vēsts ir pazuduši vismaz 10 000 bēgļu bērnu

Pēc Eiropola rīcībā esošajiem datiem pēc nonākšanas Eiropā un reģistrēšanās valstu iestādēs bez vēsts ir pazuduši vismaz 10 000 nepavadītu bēgļu bērnu. Eiropols uzskata, ka no tā viena miliona cilvēku, kuri pagājušā gadā ieradās Eiropā, 27 % bija nepilngadīgie. Dažas palīdzības organizācijas apgalvo, ka šīs aplēses ir ļoti piesardzīgas. Tiek pieņemts, ka Eiropas mēroga noziedzīgie grupējumi ir pievērsušies nepilngadīgajiem, lai izmantotu viņus piespiedu prostitūcijā vai pat orgānu tirdzniecībā.

1. Vai Padomes rīcībā ir dati par to, cik nepavadītu nepilngadīgo ir reģistrējušies kā bēgļi (pēc valstīm un pēc vecuma)?
2. Vai attiecībā uz šiem nepilngadīgajiem pēc tam, kad viņi ir reģistrējušies, tiek veikti konkrēti turpmāki pasākumi?
3. Ko Padome plāno darīt, lai nodrošinātu to, ka šie bez vēsts pazudušie bērni pret savu gribu nenonāk noziedzīgajā pasaulē?
4. Ko dara Eiropols, lai meklētu šos bez vēsts pazudušos bērnus un glābtu viņus no minētajiem noziedzīgajiem grupējumiem?

Iesniegšanas datums: 10.2.2016

Nosūtīts: 11.2.2016

Termiņš atbildei: 3.3.2016